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NOTAT 

Notat til Børne- og Ungdomsudvalget om flytningsmuligheder for 

børnehavepladserne i Skolefritidshjemmet ved Sundet 
 
Bestilling 

På sit møde den 10.6.2015 efterspurgte udvalget et notat om status for 
børnehavepladserne på Skolefritidshjemmet ved Sundet i forhold til 
hvorvidt, det er muligt at finde en ny placering til disse pladser i 
overensstemmelse med udvalgets beslutning om Fremtidens 
Fritidstilbud ved Skolen ved Sundet. 
 
 
Kort over fritidshjemmenes placering og afstand til skolen 

 
Fritidshjempladserne fra Fritidshjem og Klub Marengovej, Kongovej og 
Sejlinstitutionen skal flyttes fysisk til den samlede fritidsinstitution ved Skole ved 
Sundet. Der forbliver fritidshjemspladser på Skolefritidshjemmet ved Sundets og 
KKFO Friluftsskolens lokaliteter.  

 
Problemstilling 

Skolefritidshjemmet ved Sundet, som er en selvejende institution, 
indgår i den fysiske løsning for en samlet fritidsinstitution ved Skolen 
ved Sundet. I den forbindelse skal de 46 børnehavepladser i 
institutionen flyttes fysisk og organisatorisk, da udbygningsbehovet til 
fritidsinstitutionsløsningen for Skolen ved Sundet herved kan 
reduceres, og samtidig kan en organisatorisk løsning sikres, så 
børnehavepladserne bevares økonomisk bæredygtige. 
 
Løsning 

Forvaltningen påtænker umiddelbart at undersøge, om Fritidshjem og 
Klub Marengovejs matrikel kan huse børnehavepladserne ved, at 
matriklen trækkes ud af Fritidscenter Strand, så der ikke skal være 
klubpladser på lokationen.  
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Dette kunne være en hensigtsmæssig løsning, da institutionen 
Marengsen, der har 12 vuggestuepladser og 40 børnehavepladser, 
ligger på sammen matrikel som Fritidshjem og Klub Marengovej, og 
denne matrikel er 1,2 kilometer væk fra Skolefritidshjemmet ved 
Sundet. Herved etableres en større 0-5 års børnegruppe samlet på en 
matrikel. Desuden er Marengsen en selvejende institution, så 
børnehavepladserne kan herved forblive organiseret som selvejende, 
ligesom matriklen så ikke delvist skal indgå med kommunale 
klubpladser i Fritidscenter Strand.  
 
Bestyrelsen for Fritidshjem og Klub Marengovej har tilkendegivet, at 
de gerne vil overtage børnehavepladserne, og er indstillet på en 
sammenlægning med børnehaven Marengsen. Bestyrelsen ønsker dog 
også at bevare fritidsklubpladserne til forskel fra forvaltningens 
forslag. Forvaltningens vurdering er dog, at det ikke behovsmæssigt er 
nødvendigt med klubpladser på lokationen.  
 
Kan der ikke opnås en løsning for placering af børnehavepladserne på 
Fritidshjem og Klub Marengovejs matrikel, vil forvaltningen arbejde 
videre med den alternative mulighed, at flytte pladserne til Børnehuset 
Gaia, der ligger 1,8 kilometer væk fra børnehavepladsernes 
nuværende adresse, men i så fald skal pladserne omlægges fra 
selvejende til kommunale pladser.  
 
En tredje mulighed er at flytte pladserne til De Glade Børns Hus, der 
har børnehavepladser og får ledig kapacitet, når institutionens 
fritidshjemspladser på sigt flyttes fysisk til fritidsinstitutionen ved 
Sønderbro Skole. Herved kan børnehavepladserne forblive organiseret 
som selvvejende. Afstanden fra denne placering til pladsernes 
nuværende placering er 2,3 kilomenter.  
 
Forvaltningen vil foretage nærmere undersøgelser af de her fremlagte 
muligheder for placering af børnehavepladserne, før der kan 
udarbejdes oplæg til en endelig løsning for en ny placering af 
pladserne. Som udgangspunkt undersøger forvaltningen først 
mulighederne i forhold til Fritidshjem og Klub Marengovej i dialog 
med institutionen ud fra de ønsker, som bestyrelsen har tilkendegivet.  
 

 


